

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022. PROCESSO Nº 03012701/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 003/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de material de expediente e escritório em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção - MA.

Empresa: TANIA MARIA M. PRAZERES COMÉRCIO EIRELI – EPP

CNPJ: 33.366.156/0001-40

Representante: Tânia
Maria Marinho Prazeres
CPF/MF nº 452.996.843-

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

04	
Endereço: Br. 222 - Km 40, nº 73, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Mearim – MA, CEP: 65350-000	Email Contato: prolivetti@gmail.com / (98) 98130-5630

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1	Alfinete colorido para mapa: Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; com 50 unidades; com cores diversificadas	JOCAR OFFICE	Cx	420	8,12	3.410,40
2	Almofada carimbo azul Especificação: tamanho nº 4, cor azul, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul.	RADEX	Und	496	7,06	3.501,76
3	Almofada carimbo preta.	RADEX	Und	640	7,06	4.518,40
4	Apagador para quadro branco. Especificação: com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15 cm x 6 cm x 5 cm (comp. x larg. x altura), quadro branco ou negro.	KAZ	Und	360	7,82	2.815,20

5	Apontador escolar, aplicação Apontador de lápis. Especificação: material deverá ser de metal, supor resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho pequeno, cor padrão do fabricante, sem depósito, lâmina, deverá ser de aço	LEO E LEO	Und	1560	1,76	2.745,60
6	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar. Especificação: com depósito (qualidade similar ou superior a jumbo/molin).	LEO E LEO	Und	1730	1,26	2.179,80
7	Arquivo de mesa. Especificação: tipo fichário 6x9 longo, dimensões 260x420 cm, tampa acrílico, estrutura em metal.	WALEU	Und	315	74,88	23.587,20
8	Arquivo morto polionda 350 x 130 x 245 mm. Especificação: composição polipropileno corrugado, tamanho: ofício, fechamento: travas laterais cores	POLIBRAS	Und	375	22,69	8.508,75

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	variadas.					
9	Balão “bexiga” de látex liso nº 9. Cores: vermelho, amarelo, azul, laranja, verde, branco, marrom. Embalagem com 50 Unidade.	SÃO ROQUE	Pct	1380	9,05	12.489,00
10	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 6,5, pacote com cores diversas contendo 50 unidades	SÃO ROQUE	Pct	1350	7,53	10.165,50
11	Barbante de algodão 4/8 fios 100% Algodão. Especificação: cor branca, acondiciona do em rolo com 300 mts, embalagem com 1 rolo.	EURO ROMA	Rolo	405	23,8	9.639,00
14	Bateria alcalina de 9v	PANASONIC	Und	135	15,33	2.069,55
15	Bola de isopor. 150mm	ISOPLAST	Und	350	7,54	2.639,00
16	Bola de isopor 100 mm.	ISOPLAST	Und	350	5,01	1.753,50
17	Bola de isopor 200 mm.	ISOPLAST	Und	350	12,53	4.385,50
18	Borracha bicolor, 360x213. Especificação: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite. E indicada para apagar escrita de lápis e lanifreira	MERCUR	Cx	150	48,77	7.315,50

	Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar. E indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor, caixa com 40 unidades.					
20	Borracha ponteira. Caixa com 100 unidades	MERCUR	Pct	330	34,05	11.236,50
21	Caderno ¼ pequeno brochura pautado 140 mm x 200 mm 96 folhas capa dura lisa em papelão cores lisas sortidas	TILIBRA	Und	600	8,77	5.262,00
22	Caderno 1/4 pequeno brochura pautado 140x200mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m² com cores lisas sortidas	TILIBRA	Und	450	5,17	2.326,50
24	Caderno capa dura universitário 10 matérias com 200 folhas	CREDEAL	Und	300	23,11	6.933,00
25	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medidas mínimas aproximadas de 135 mm x 250 mm x 350 mm com	POLIBRAS	Und	5000	7,28	36.400,00

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

[illegible]

EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	produto, caixa com 50 unidades							tampa +/- 5 mm, 95mm, caixa de papelão com 12 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do Inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.					
30	Caneta marca texto, cor amarela. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição , transparente e luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem	MASTERP RINT	Cx	485	29,15	14.137,75							
31	Caneta marca texto, na cor rosa, Tinta fluorescente. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição ,	MASTERP RINT	Cx	330	29,15	9.619,50							

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N° 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	aproximadamente 50 x 66 cm, diversas cores.					
41	Cesto de lixo em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 l, na cor marfim.	ARQPLA ST	Und	550	48,7	26.785,00
42	Cesto quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 30l, na cor marfim.	ARQPLA ST	Und	200	81,93	16.386,00
43	Cesto quadrado com tampa vai- vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 100l, na cor marfim. (ampla concorrência - 75%)	ARQPLA ST	Und	412	138,65	57.123,80
44	Cesto quadrado com tampa vai- vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 100l, na cor marfim. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	ARQPLA ST	Und	138	138,65	19.133,70
45	Clips niquelados 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	ACC	Cx	750	3,42	2.565,00
46	Clips niquelados 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	ACC	Cx	750	3,69	2.767,50
47	Clips niquelados 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	ACC	Cx	750	4,09	3.067,50
48	Clips niquelados 8/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	ACC	Cx	750	4,53	3.397,50
49	Cola, cola de contato sem tolueno cola tecido, couro, fibra natural, borracha, madeira e metal peso líquido 75g	BRASCO LA	Und	355	12,04	4.274,20

50	Cola branca escolar, atóxica, em Base pva. Especificação: lavável, embalagem com 40g, com bico dosador com 12 unidades- validade mínima de 01 ano.	LEO E LEO	Cx	93 0	22,2 5	20.69 2,50
52	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem / tubo de 1 kg a base de água e pva, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	LEO E LEO	Cx	78 5	17,6 3	13.83 9,55
53	Cola isopor, composição polivinil Acetato. Especificação: pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicional lavável, não tóxica tipo líquido embalagem 80gr, caixa com 6 unidades	ACRILEX	Cx	88 5	13,9 6	12.35 4,60
54	Cola isopor 250g composição polivinil acetato, cor incolor aplicação isopor não tóxica embalagem com 250g	ACRILEX	Und	52 0	9,52	4.950, 40
55	Cola em bastão 21g não tóxico, lavável composição pva acetato de polivinil, glicerina cx c/12 unidades	LEO E LEO	Cx	34 5	39,0 9	13.48 6,05
56	Cola colorida c/6 cores, 23grs. Com bico dosador e tampa ante asfixiante. Composição: resina de pva, conservantes e pigmentos	ACRILEX	Cx	33 0	12,1 9	4.022, 70
57	Cola com glitter 35g, lavável dourada, prata, vermelha, rosa, preta e branca, embalagem com 12 unidades.	ACRILEX	Cx	34 0	26,7 7	9.101, 80
58	Corretivo líquido Caixa c/06 unidades Especificação: fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos	MERCUR	Cx	20 0	18,3 2	3.664, 00

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).						
59	Disco compacto, cd-r virgem. Especificação: tipo: dados - gravável capacidade: 650 a 700mb, duração 80 minutos, velocidade: 48x a 52x, com capa em material acrílico espessura fina.	MULTILASER	Und	380	8,79	3.340,20
60	Disco compacto, cd-rw virgem. Especificação: tipo: dados - regravável. Capacidade: 650 a 700mb, duração 80 minutos. Velocidade: 48x a 52x, com capa em material acrílico espessura fina.	MULTILASER	Und	380	9,63	3.659,40
61	Disco compacto, dvd-r virgem. Especificação: tipo: dados - gravável, capacidade: 4,7gb, duração 120 minutos, características adicionais, método de gravação clv / cav, velocidade: 1-4x a 1-8x, com capa em material acrílico espessura fina.	MULTILASER	Und	380	11,04	4.195,20
62	Elástico super amarelo borracha Tipo látex, n18. Especificação: pacote com 1.000 unidades de alta resistência. Composição Borracha natural.	MAMUTH	Pct	150	24,91	3.736,50
63	Envelope amarelo ouro grande - 310x410mm.	SCRITY	Und	7800	0,97	7.566,00
64	Envelope branco sem CEP - 14x229mm.	FORONI	Und	5500	0,8	4.400,00
65	Envelope para convite. Especificação: material papel vergê, gramatura 85, comprimento 160, cor branca, aplicação escritório, largura 110, características adicionais sem impressão.	SCRITY	Und	4900	1,17	5.733,00
67	Envelope tamanho ofício amarelo	SCRITY	Cx	750	63,59	47.692,50
68	Escarcela plástica c/ elástico lombo fino 5 mm	DAC	Und	2150	4,82	10.363,00
69	Escarcela transparente plástica c/ elástico 2 mm	DAC	Und	2150	3,8	8.170,00
70	Escarcela transparente plástica c/ elástico 4 mm	DAC	Und	2150	5,08	10.922,00
71	Escarcela transparente plástica c/ elástico 6 mm	DAC	Und	2150	7,75	16.662,50
72	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável, quebra-lâminas integrado, lamina de 18 mm cores sortidas, com 12 unidades	BRW	Cx	165	40,65	6.707,25
73	Etiqueta adesiva. Especificação etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couché ou similar, papel protetor mm carta 216x279 dimensões +/- 5 mm 50,80x101, 60 mm, numero de colunas por folha 2, numero de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel ofsete ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das fases, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis.	PIMACO	Cx	115	57,99	6.668,85



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

74	Extrator tipo espátula. Especificação: aplicação utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2 mm, 150 mm, largura da ponta (+/-) 2 mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.	JOCAR OFFICE	Und	36 0	3,88	1.396, 80
75	Feltro vermelho peça de 1m de altura por 1,40m de largura.	SANTA FÉ	Metr o	10 0	23,5 1	2.351, 00
76	Fita gomada Kraft papel 770 tamanho 48 x50mm, espessura 0,20 mm (ampla concorrência - 75%)	ADELBRA S	Und	28 87	16,8 9	48.76 1,43
77	Fita gomada Kraft papel 770 tamanho 48 x50mm, espessura 0,20 mm (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	ADELBRA S	Und	96 3	16,8 9	16.26 5,07
78	Fita gomada 38 mm, largura 50 mm, espessura 0,20 mm	ADELBRA S	Und	23 50	23,0 4	54.14 4,00
79	Fita adesiva larga transparente Polipropileno 48x50. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 05 rolos. Dimensões: 48	ADELBRA S	Pct	11 50	8,92	10.25 8,00
	x 50 mts.					
80	Fita adesiva transparente 12mmx40m.	ADELBRA S	Und	11 50	3,07	3.530, 50
81	Fita adesiva Especificação: em polipropileno transparente, 600/400.	ADELBRA S	Und	65 0	4,06	2.639, 00
82	Fita de papel crepe. Especificação: sk 770 fita tamanho 36 mm x 10 adesiva de papel crepado Kraft pacote com 12 Peças; substrato: papel crepado saturado- adesivo: base borracha e resinas.	ADELBRA S	Pct	65 0	13,5 1	8.781, 50
83	Fita dupla face. Especificação: filme polipropileno bi- orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente). Embalagem, com 04 rolos 19 x 30.	ADELBRA S	Pct	74 0	17,9 7	13.29 7,80
84	Fita adesiva colorida pacote c/10 unidades tamanho 12 mm x 10m uso: fita adesiva para trabalhos escolares fechamento de sacos plásticos consertos, reforços emendas, reparos, identificações, vedações leves, uso geral.	ADELBRA S	Pct	77 0	35,2 1	27.11 1,70
85	Fita isolante. Especificação: 20 mts baixa tensão, fita isolante 20m altura: 2,2cm / largura: 9 cm / comprimento: 9 cm dimensões da embalagem altura: 2,20 cm / largura: 7,80 cm/ comprimento: 11,00 cm.	3M	Und	29 0	11,6 7	3.384, 30
86	Fita cetim nº 1 cores variadas.	PROGRE SSO	Metr o	80 0	9,08	7.264, 00
87	Fita de cetim nº 2 cores variadas.	PROGRE SSO	Metr o	80 0	9,2	7.360, 00
88	Fita de cetim nº 3 cores variadas.	PROGRE SSO	Metr o	80 0	9,31	7.448, 00
89	Fita de cetim nº 5 cores variadas.	PROGRE SSO	Metr o	80 0	11,9 9	9.592, 00
90	Fita de cetim nº 9 cores variadas.	PROGRE SSO	Metr o	80 0	17,1	13.68 0,00
91	Fitolho decorativo 5	FIDEPLA	Und	80	18,1	14.50



EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	mm x 300 m.			0	3	4,00
92	Folha de eva cores variadas. Especificação: medindo 40 x 48 cm com 1,5mm.	LEO E LEO	Folha	78 00	5,81	45.318,00
93	Folha de eva com glitter variadas. Especificação: medindo 40 x 48 cm com 1,5mm.	LEO E LEO	Folha	78 00	4,43	34.554,00
94	Giz de cera. Especificação: fabricado com ceras de alta qualidade comprimento: 90 a 110 mm. Embalagem com 12 cores, anatomia: grosso.	ACRILEX	Cx	60 0	9,55	5.730,00
95	Grampeador de mesa grande 23/6100fl 50sf. Especificação: grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	MASTER PRINT	Und	37 0	51,6 2	19.099,40
96	Grampeador metálico médio. Especificação: capacidade para grampear até 30 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6.	MASTER PRINT	Und	37 0	29,8 4	11.040,80
97	Grampeador pequeno de mesa, Universal p/25f a17. Especificação: especificação: capacidade para grampear até 25 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com	MASTER PRINT	Und	30 5	16,6 7	5.084,35

	retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6					
99	Grampo 26x6mm. Especificação: aplicação para grampeador de papeis, matéria prima, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, inseto de oxidação, características deverá permitir o grampeamento de no mínimo 8 oito folhas de papel com gramatura de 75 g/ ml, complemento, embalagem deverão ser embaladas em caixas com 1000 mil unidades, devendo constar marca do fabricante, quantidade bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	ACC	Cx	34 5	8,97	3.094,65
100	Grampo trilho plástico estendido Branco. Especificação: p/600fls 75gr, pacote 50 und.	JOCAR OFFICE	Pct	22 5	15,8 6	3.568,50
101	Lápis de cor material madeira. Especificação: material madeira, cor diversas, características adicionais tamanhos grandes caixa com 12 cores.	LEO E LEO	Cx	56 5	9,03	5.101,95
103	Liga silicone. Especificação: especificação: pacote com 500 grs n.18 amarela.	MAMUTH	Pct	29 5	13,1 4	3.876,30
104	Livro ata, capa dura, 100 folhas. Especificação: especificação: para anotações diversas, com capa da cor preta, tamanho mm +/- 1cm, 205 x 300, nº de folhas 100, capa com revestimento plastificado, folhas brancas pautadas e numeradas no canto superior direito, embalagem	TILIBRA	Und	72 0	23,2 2	16.718,40

EDIÇÃO N° 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	50x80cm					
129	Papel seda cores variadas 48x60cm. Especificação: o papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões 48x60cm, 18g/m.	VMP	Folha	4100	0,73	2.993,00
130	Papel sulfite na cor rosa com Formato a-4. Especificação: medindo 210mm x 297mm; contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	CHAMEQUINHO	pct	500	11,63	5.815,00
131	Papel vergê 180g, formato: 210mmx297mm, c/50 folhas, cores variadas.	OFF PAPER	Pct	730	26,47	19.323,10
135	Percevejo Especificação: preguinho de cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/mural/ (quadro de cortiça), caixa contendo no mínimo 100 unidades.	BRW	Cx	370	6,03	2.231,10
136	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades. (ampla concorrência - 75%)	FRAMA	Cx	1050	248,59	261.019,50
137	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	FRAMA	Cx	350	248,59	87.006,50
138	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades. (ampla concorrência - 75%)	FRAMA	Cx	750	237	177.750,00

139	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	FRAMA	Cx	250	237	59.250,00
140	PASTA SANFONADA - 12 divisões, com elástico, tamanho A4	POLIBRAS	Und	850	38,57	32.784,50
141	PASTA SANFONADA - 31 divisões, com elástico, tamanho A4	POLIBRAS	und	850	66,31	56.363,50
142	Pasta malote com botão. Especificação: medindo 333 mm x 238 mm, nas cores vermelho e transparente.	DAC	Und	250	26,84	6.710,00
143	Pasta plástica, material polietileno. Especificação: cor transparente azul, características adicionais: com trilho plástico / (grampo), já montada, tamanho ofício-2, acondicionada em embalagem apropriada.	ACP	Und	950	11	10.450,00
144	Pasta polionda 100% plástico 55 cm315x226x55. Especificação: com elástico, material leve, atóxico resistente, 55 cm 315x226x55.	POLIBRAS	Und	950	5,84	5.548,00
147	Placa isopor 50x100cm, espessura 10mm.	ISONOR	Folha	530	6,41	3.397,30
148	Placa isopor 50x100cm, espessura 20mm.	ISONOR	Folha	530	8,02	4.250,60
149	Placa isopor 50x100cm, espessura 30mm	ISONOR	Folha	530	10,08	5.342,40
150	Placa isopor 50x100cm, espessura 50mm	ISONOR	Folha	650	16,39	10.653,50
154	Perfurador de papel grande. Especificação: capacidade de perfuração 30 folhas, gramatura (g/ m²) 75, distância entre furos, padrão 80mm, diâmetro dos furos 6mm, complemento matéria prima, perfurador em aço carbono estampado	JOCAR OFFICE	Und	455	123,9	56.374,50

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	ou em estrutura metálica pitada, composto de base, dois pinos de corte e alavanco, a base deve ser provida de um fundo de plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração, a alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte, deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado de modo a permitir furações perfeitas, os pinos de corte deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca de modo a evitar o contato acidental da mão do operador.					
157	Pincel atômico azul recarregável. Especificação: pincel atômico azul, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (ampla concorrência - 75%)	COMPACTOR	CX	10 12	66,6 4	67.43 9,68
158	Pincel atômico azul recarregável. Especificação: pincel atômico azul, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	COMPACTOR	CX	33 8	66,6 4	22.52 4,32
159	Pincel atômico preto recarregável. Especificação: pincel atômico preto, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (ampla concorrência - 75%)	COMPACTOR	CX	97 5	66,6 4	64.97 4,00
160	Pincel atômico preto recarregável. Especificação: pincel atômico preto, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	COMPACTOR	CX	32 5	66,6 4	21.65 8,00
161	Pincel atômico verde recarregável. Especificação: pincel atômico, verde	COMPACTOR	CX	97 5	66,6 4	64.97 4,00
	escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (ampla concorrência - 75%)					
162	Pincel atômico verde recarregável. Especificação: pincel atômico, verde escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	COMPACTOR	CX	32 5	66,6 4	21.65 8,00
163	Pincel atômico vermelho recarregável. Especificação: pincel atômico vermelho, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (ampla concorrência - 75%)	COMPACTOR	CX	97 5	66,6 4	64.97 4,00
164	Pincel atômico vermelho recarregável. Especificação: pincel atômico vermelho, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	COMPACTOR	CX	32 5	66,6 4	21.65 8,00
166	Pincel infantil. Pelo chato nº 12 - redondo, cabo plástico curto - Especificação: anatômico para as mãos de crianças pequenas. O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a empunhadura correta do pincel pela criança. Para uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm.	ACRILEX	Und	40 0	7,41	2.964, 00
168	Pincel para quadro branco recarregável cor preta. Especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor preto.	COMPACTOR	CX	30 0	137, 25	41.17 5,00
169	Pincel para quadro branco recarregável cor vermelha. Especificação: com tampa traseira removível para	COMPACTOR	CX	30 0	137, 25	41.17 5,00



EDIÇÃO N° 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

	recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor vermelho.							183	Quadro branco 300 x 120 cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. (ampla concorrência - 75%)	SOUZA	Und	17 2	398, 92	68.61 4,24
170	Pistola aplicação cola Quente. Especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino.	LEONOR A	Und	10 00	25,5	25.50 0,00		184	Quadro branco 300 x 120 cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	SOUZA	Und	58	398, 92	23.13 7,36
171	Pistola aplicação cola Quente. Especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.	LEONOR A	Und	10 00	31,4 8	31.48 0,00		185	Quadro de aviso 90 x 60 cm. Especificação: feltro mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural.	SOUZA	Und	39 3	126, 97	49.89 9,21
172	Pistola elétrica (fina). Especificação: aplicação de cola quente (fina)bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEONOR A	Und	10 00	37,1 8	37.18 0,00		188	Reabastecedor de pincel atômico. Especificação: tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 40 ml, com validade do produto no corpo. (ampla concorrência - 75%)	RADEX	CX	56 2	163, 79	92.04 9,98
173	Pilha alcalina AAA, embalagem com 02 unidades.	PANASO NIC	Em b	19 5	9,6	1.872, 00		189	Reabastecedor de pincel atômico. Especificação: tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 40 ml, com validade do produto no corpo. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	RADEX	CX	18 8	163, 79	30.79 2,52
174	Pilha alcalina média, com 02 Unidades	PANASO NIC	Em b	19 5	10,7 5	2.096, 25		198	Tecido xadrez, 100% algodão – largura 1,40m – diferentes estampas	TRUPER	Metr o	60 0	24,5 8	14.74 8,00
175	Pilha alcalina grande, com 02 Unidades	PANASO NIC	Em b	19 5	13,6 3	2.657, 85		199	Tecido tipo malha, decoração, diversas cores	TRUPER	Metr o	31 0	24,2 3	7.511, 30
176	Porta lápis/ clips/ lembrete em Poliestireno. Especificação: na cor fumê, obs.: tamanho grande.	WALEU	Und	20 5	15,2 6	3.128, 30		200	Tesoura de corte grande em aço inox.	MASTER PRINT	Und	43 3	42,8 9	18.57 1,37
177	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo38mm x 50mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas	MASTER PRINT	Pct	42 0	11,4 1	4.792, 20								
179	Prancheta acrílica ofício com Prendedor metálico. Especificação: características do produto: prancheta em poliestireno no tamanho ofício- com prendedor metálico - cor: incolor, acondicionada em embalagem apropriada.	WALEU	Und	48 5	24,3 7	11.81 9,45								

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

201	Tesoura escolar com ponta redonda e laminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termo plástica. Escala de 5 mm impressa na lamina. Dimensão mínima de 130 mm. Na lâmina deverá conter a marca do produto. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo INMETRO. (ampla concorrência - 75%)	LEO E LEO	CX	37 5	241, 81	90.67 8,75
204	Tesoura grande com ponta reta fina.	TRAMONTINA	Und	27 0	11,4	3.078, 00
205	Tesoura de picotar	LEO E LEO	Und	73 5	16,6 4	12.23 0,40
206	Tinta guache com 6 unidades 15 ml	LEO E LEO	Cx	95 0	7,97	7.571, 50
207	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul, tinta à base de álcool. (ampla concorrência - 75%)	RADEX	CX	52 5	180, 1	94.55 2,50
209	Tinta para marcador de quadro branco, na cor vermelha tinta à Base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos. (ampla concorrência - 75%)	RADEX	CX	37 5	180, 1	67.53 7,50
210	Tinta para marcador de quadro branco, na cor vermelha tinta à Base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	RADEX	CX	12 5	180, 1	22.51 2,50
211	Tinta para tecido, 37 ml. Cores Variadas	ACRILEX	Und	90 0	6,89	6.201, 00
212	Tinta para carimbo, 42 ml. Cores: azul, preto e vermelho.	RADEX	Und	13 5	11,6 4	1.571, 40
214	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta, tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20 ml com validade de no mínimo 2 anos. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	RADEX	CX	17 5	180, 1	31.51 7,50
215	Pilha palito	PANASO	unid	33	8,8	2.904,

		NIC		0		00
216	Palito, p/churrasco pacote com 50 unidades	THEOTO	pct	45 0	10,7 5	4.837, 50
217	Fita floral decorativa 12mm	ADERE	unid	40 0	13,1 3	5.252, 00
218	Agafes pequeno c/100	BACCHI	pct	15 0	28,8 4	4.326, 00
219	Rolo de fitilho plástico	GITEX	rolo	20 0	17,5 1	3.502, 00
220	Feltro vermelho peça de 1m de altura por 1,40m de largura.	SANTA FÉ	50m t	60 0	24,7 1	14.82 6,00
221	Fibra de silicone 10m	VILEIA	10m t	60 0	20,5 5	12.33 0,00
222	Meias de seda p/artesanato	PASSO FOFO	Par es	23 0	15,2 9	3.516, 70
223	Arame p/artesanato n°24 pacote c/3	GRAFT WIRE	Pac ote	11 0	30,8 9	3.397, 90
224	Lamina para estilete largo 18mm, estojo com 10 lamina	MASTER PRINT	Pac ote	60	9,71	582,6 0
TOTAL				3.514.754,94		

Empresa: M. PESSOA SOARES – EPP

CNPJ: 24.547.938/0001-94

Representante:
Marines Pessoa
Soares CPF/MF
nº 279.344.203-
82
Email / Contato:
verasoarespine@verasoarespine.com
/ (98) 98186-
8117

ITE M	UN D	QTD	DESCRIÇ ÃO	MARC A	V. UNIT	V. TOTAL
12	KG	435,00	Bastão de cola quente fino 30 cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 30cm 31 embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C. 1kg	Ladeira	R\$ 30,72	R\$ 13.363, 20



13	KG	435,00	Bastão de cola quente grossa 40 cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 40cm 31embalagem em: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.1kg	Ladeira	R\$ 31,43	R\$ 13.672,05
19	Cx	405,00	Borracha branca para apagar escrita e grafite. Especificação: protegida por capa removível - (borracha, cor: branca, composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia, dimensão: 42x21x11mm, variação: +/-10% da dimensão, formato: (Com cinta plástica.). Classe b, caixa com 40 unidades. retangular, uso: apagar escrita a grafite, características adicionais:	REDB OR	R\$ 31,14	R\$ 12.611,70

			atóxica			
23	UN D	900,00	Caderno brochura c/ 96 folhas. Especificação: cores: vermelha, azul, verde; 96 folhas, capa flexível em papel 250g, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato200 mm x 275 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas.	Tilibra	R\$ 8,81	R\$ 7.929,00
66	Cx	750,00	Envelope tamanho A4 amarelo.	SCRIT Y	R\$ 45,07	R\$ 33.802,50
102	Cx	280,00	Lápis preto nº2, apontado em Madeira. Especificação: redondo 1205/12. Eco lápis grafite 1205 max nº 2 preto redondo. Máxima resistência e maciez produzida com madeira plantada. Mina resistente e escrita macia, caixa com 144 unid. Traço escuro com excelente apagabilidade.	FABER CASTELL	R\$ 72,32	R\$ 20.249,60

EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

106	UND	670,00	Livro de ponto tipo capa dura. Especificação: especificação: aplicação anotações de frequência, capa cor preto, tamanho mm (+/-) 1cm, 215x315 nº de folhas 100, características capa com revestimento plastificado, folhas brancas numeradas com espaço para 35 assinantes e registro de 4 assinaturas por assinante, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, discriminação do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	TILIBRA	R\$ 21,42	R\$ 14.351,40				170mm, tipo de capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 g/ml.			
							116	FOLHA	8.200,00	Papel 40 (0,96 x 0,66 m)	FILIPINHO	R\$ 2,44	R\$ 20.008,00
							132	EMBAL	530,00	Papel sulfite, na cor amarela com Formato a4. Especificação: medindo 210mm x 297mm; contendo o na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	CHAMEQUINHO	R\$ 11,16	R\$ 5.914,80
							133	EMBAL	530,00	Papel sulfite, na cor azul com Formato a4. Especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo o na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo.	CHAMEQUINHO	R\$ 11,16	R\$ 5.914,80
108	UND	620,00	Livro protocolo, material papel Off-set. Especificação: especificação: quantidade folhas 104fl, comprimento 230mm, largura	TILIBRA	R\$ 16,91	R\$ 10.484,20				Papel sulfite, na cor verde com Formato a4. Especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo o na embalagem	CHAMEQUINHO	R\$ 11,16	R\$ 5.914,80

EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

[illegible]



EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

			comprimen o. Especifica ção: apresen ta do garantia de qualidade e de fabricação brasileira.								O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a empunhadu ra correta do pincel pela criança. Para uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm.			
153	UND	455,00	Perfurador 2 dois furos. Especifica ção: superfície em acrílico e abs, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 6mm, perfura até 10 folhas de papel 75g/ ml, cor branco com preto.	JOGA R OFFIC E	R\$ 27,66	R\$ 12.585, 30		180	UND	250,00	Quadro branco 60 cm x 90 cm. Especificaç ão: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	SOUZ A	R\$ 116,29	R\$ 29.072, 50
155	UND	425,00	Perfurador para papel. Especifica ção: corpo em ferro fundido, até 20 folhas sulfite com 75g/m².	JOGA R OFFIC E	R\$ 22,17	R\$ 9.422,2 5		181	UND	187,00	Quadro branco 200 x 120 cm. Especificaç ão: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. (ampla concorrênci a - 75%)	SOUZ A	R\$ 290,82	R\$ 54.383, 34
156	Cx	250,00	PILHA PEQUENA ALCALINA AA: tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts, não recarregáve l com 2 unidades	DURA CELL	R\$ 41,87	R\$ 10.467, 50		182	UND	63,00	Quadro branco 200 x 120 cm. Especificaç ão: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. (cota reservada - 25% - ME/EPP/M EI)	SOUZ A	R\$ 290,82	R\$ 18.321, 66
165	UND	400,00	Pincel infantil nº 14 - redondo, Cabo plástico curto. Especifica ção: anatômico para as mãos de crianças pequenas.	ATLAS	R\$ 7,21	R\$ 2.884,0 0		186	UND	294,00	Quadro de aviso 120 x 90 cm. Especificaç ão: feltro	SOUZ A	R\$ 176,24	R\$ 51.814, 56



			mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural. (ampla concorrência - 75%)						25% ME/EPP/MEI)			
			Quadro de aviso 120 x 90 cm. Especificação: feltro mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)						Régua escritório medindo 50 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo.	DELLO	R\$ 6,37	R\$ 4.140,50
187	UND	99,00		SOUZA	R\$ 176,24	R\$ 17.447,76						
			Reabastecedor de tinta p/ pincel atômico. Tb c/ 40 ml, azul/ preto/ verde/vermelho. (ampla concorrência - 75%)	PILOT	R\$ 128,06	R\$ 62.365,22						
			Reabastecedor de tinta p/ pincel atômico. Tb c/ 40 ml, azul/ preto/ verde/vermelho. (cota reservada -	PILOT	R\$ 128,06	R\$ 20.873,78						
190	Cx	487,00										
191	Cx	163,00										
192	UND	650,00										
194	ROLLO	310,00								SANTA FÉ	R\$ 147,15	R\$ 45.616,50
195	METRO	380,00								SANTA FÉ	R\$ 28,13	R\$ 10.689,40
196	METRO	380,00								SANTA FÉ	R\$ 14,56	R\$ 5.532,80
197	METRO	545,00								SANTA FÉ	R\$ 19,41	R\$ 10.578,45
202	Cx	125,00								INOX	R\$ 232,01	R\$ 29.001,25



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

			Dimensão mínima de 130 mm. Na lâmina deverá conter a marca do produto. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo INMETRO. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)			
203	UND	283,00	Tesoura grande 8-21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multi uso, tamanho 21 cm	BRW	R\$ 24,97	R\$ 7.066,51
TOTAL			614.545,33			

Empresa: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA – ME

CNPJ: 18.212.584/0001-24	Representante: Izaque Gomes CPF/MF nº 014.321.463-27
Endereço: Rua São Luis, nº 166, Bairro Centro, na cidade de Bom Jardim/MA	Email / Contato: ricardo_ss85@hotmail.com / contato: (98) 99129-1156

ITEM	Descrição	QTD	Marc	UN	Pr. Unit.	Pr. Total R\$
51	Cola branca escolar, atóxica, em Base pva. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador, com 12 unidades - validade mínima de 01 ano.	835	brw	Cx	R\$ 38,87	R\$ 32.456,45

117	Papel alcalino, formato a-4. Especificação : dimensões 210x297mm, gramatura 75g/ m², nacor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, com 10 resmas de 500 folhas. (ampla concorrência - 75%)	900	reipor	Cx	R\$ 237,00	R\$ 213.300,00
118	Papel alcalino, formato a-4. Especificação : dimensões 210x297mm, gramatura 75g/ m², nacor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, com 10 resmas de 500 folhas. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	300	reipor	Cx	R\$ 237,00	R\$ 71.100,00
167	Pincel para quadro branco recarregável cor azul. Especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor azul.	300	radex	CX	R\$ 137,25	R\$ 41.175,00



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

178	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76mm x 102mm, bloco com 100 folhas	385	brw	Pct	R\$ 15,06	R\$ 5.798,10
208	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul, tinta à base de álcool. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	175	radex	CX	R\$ 180,10	R\$ 31.517,50
213	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta, tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20 ml com validade de no mínimo 2 anos. (ampla concorrência - 75%)	525	radex	CX	R\$ 180,10	R\$ 94.552,50
Total R\$ 489.899,55						

Empresa: DENIZE DE CASTRO DA SILVA 60599380357	
CNPJ: 40.859.016/0001-79	Representante: Denize de Castro da Silva CPF/MF nº 605.993.803-57
Endereço: Av. Luiz Muniz, nº 1035, Bairro Centro, Santa Inês /MA, CEP: 65.300-115	Email / Contato: valeriasilvacastr@gmail.com / contato: (98) 98444-4660

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO UNITÁRIO	QTD	PREÇO TOTAL
98	Grampo 26/6 cobreado. Especificação: fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.	Cx	26,60	195	5.187,65

113	Molhador de dedos. Especificação: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g.	Und	10,04	160	1.606,93
193	Régua escritório, medindo 30 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo.	Und	3,26	1235	4.026,10
TOTAL				7.483,50	

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 10 de março de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 22020701 / 2022. Processo nº 015021803/2021. Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 14.334,28 (quatorze mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte oito centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 22020702 / 2022. Processo nº 015021803/2021. Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 25.316,16 (vinte e cinco mil, trezentos e dezesseis reais e dezesseis centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador.
Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020703 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei n.º 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020704 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei n.º 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 44.013,07 (quarenta e quatro mil, treze reais e sete centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. CAR Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020705 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei n.º 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 32.535,69 (trinta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020706 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei n.º 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 32.955,83 (trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020707 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei n.º 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 31.823,82 (trinta e um mil, oitocentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020708 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei n.º 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 42.939,82 (quarenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n.º 22020709 / 2022. Processo n.º 015021803/2021. Pregão Presencial SRP n.º 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 57.690,61 (cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa reais e sessenta e um centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 22020710 / 2022. Processo nº 015021803/2021. Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 48.646,48 (quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 22020711 / 2022. Processo nº 015021803/2021. Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 38.260,02 (trinta e oito mil, duzentos e sessenta reais e dois centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 22020712 / 2022. Processo nº 015021803/2021. Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 63.683,78 (sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta e oito

centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 22020713 / 2022. Processo nº 015021803/2021. Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60. Contratada: F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Objeto: futura e eventual prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R\$ 51.596,57 (cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos). Ass.: 22/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Felipe Frazão Lima – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de Educação.

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 03012701/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e escritório em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção - MA, objeto da presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 003/2022 em favor das empresas: fornecedor TANIA MARIA M. PRAZERES COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.366.156/0001-40, nos itens: 01 ao 11, 14 ao 18, 20 ao 22, 24 ao 50, 52 ao 97, 99 ao 101, 103 ao 105, 107, 109, 110 ao 112, 114, 115, 119 ao 131, 135 ao 144, 147 ao 150, 154, 157 ao 164, 166, 168 ao 177, 179, 183 ao 185, 188, 189, 198 ao 201, 204 ao 207, 209 ao 212, 214 ao 224 perfazendo no valor global de R\$ 3.514.754,94 (três milhões, quinhentos e catorze mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos); fornecedor M. PESSOA SOARES, inscrita no CNPJ nº 24.547.938/0001-94, nos itens: 12, 13, 19, 23, 66, 102, 106, 108, 116, 132 ao 134, 145, 146, 152, 153, 155, 156, 165, 180 ao 182, 186, 187, 190 ao 192, 194 ao 197, 202 e 203 perfazendo no valor global de R\$ 614.545,33 (seiscentos e catorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos); fornecedor NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.212.584/0001-24, nos itens: 51, 117, 118, 167, 178, 208 e 213 perfazendo no valor global de R\$ 489.899,55 (quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos); e fornecedor DENIZE DE CASTRO DA SILVA 60599380357, inscrita no CNPJ nº 40.859.016/0001-79, nos itens: 98, 113 e 193 perfazendo no valor global de R\$ 7.483,50 (sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

26

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 741 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE MARÇO DE 2022

Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção/MA, 09 de março de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000
e-mail: gabinete@moncao.ma.gov.br
<http://www.moncao.ma.gov.br/>
EDIÇÃO: DOM_PMM_741°
26 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL
DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

